[C. XXX.]

Item Ulpianus lib. XLIX, in tit. De recipiendis appellationibus vel non, lege 1¹⁴⁴.

V Pars. Non solent audiri appellantes, nisi hi, quorum interest, vel quibus mandatum est, vel qui negotium alienum gerunt, quod mox¹⁴⁵ ratum habetur. Sed etsi mater¹⁴⁶, quum filii rem sententia versam animadverteret, provocaverit pietati dans, dicendum est et hanc audiri debere, et si litem præparandam curare maluerit, intercedere non videtur, licet ab initio defendere non potest. § 1. Scævola libro IV regularum¹⁴⁶. Ante sententiam appellari potest, si quæstionem in civili negotio habendam iudex interlocutus sit, vel in criminali, si contra leges hoc faciat. § 2. Macer libro I de appellationibus, lege 4¹⁴⁶. Ejus, qui ideo causam agere frustratur, quod dicit se libellum principi dedisse, et sacrum rescriptum expectare, audiri desiderium prohibetur, et si ob eam causam provocaverit, appellatio ejus recipi sacris constitutionibus vetatur.

C. XXXI. De dimissoriis libellis.

Item Marcianus l. 2, De appellationibus, tit. De libellis dimissoriis, l. unica¹⁴⁷.

Post appellationem interpositam literæ dandæ sunt

NOTATIONES CORRECTORUM.

¹²⁹ Ut ei libellos daret: Verba hæc non sunt in Pandectis, sed ob glossam non sunt inducta.

¹³⁴ Imperatori scripserit: Sic est emendatum ex Pandectis. Antea legebatur: Imperator rescripserit.

¹³⁷ Sententia prolata: Hæc usque ad vers. Ceterum, sunt addita ex Pandectis.

¹⁴³ Possit: In vulgatis codicibus sequebatur:

¹⁴⁴ certe non potest, quæ neque in vetustis, neque in Pandectis habentur.

C. XXX. Mater: Antea brevius legebatur: sed et si mater ex pietate provocaverit, dicendum, etc. Multa vero alia in hoc et sequenti capitulo ex ipsis Pandectis sunt emendata.

QUÆST. VI. C. XXIX. ¹²⁰ subtraxerit: Edd. coll. o. ¹²¹ similiter: exd. ex orig. ¹²² efficit: Edd. coll. o. pr. Lugdd. II, III. ¹²³ videbatur: Ed. Bas. ¹²⁴ fecerit: Edd. coll. o. pr. Bas. ¹²⁵ fecit: Ed. Bas. ¹²⁶ add.: ad eum: ib. ¹²⁷ add.: iudicis: ib. ¹²⁸ habuit: Edd. coll. o. ex orig. ¹²⁹ ad quem: Edd. coll. o. ¹³⁰ an: orig. — Edd. coll. o. ¹³¹ accipitur: Ed. Bas. — accipimus: Edd. rell. ¹³² in principio ejusdem fragmenti. ¹³³ quidem orig. — Edd. coll. o. pr. Arg. Lugdd. II, III. ¹³⁴ Edd. coll. o. ¹³⁵ rescripsit: exd. pr. Bas. ¹³⁶ puto: Edd. coll. o. ¹³⁷ add.: post X dies: Ed. Arg. ¹³⁸ add.: vel prætoris: Edd. coll. o. pr. Bas. ¹³⁹ add.: eis: Ed. Bas. — ei: Edd. Lugdd. II, III. ¹⁴⁰ laborat: Edd. coll. o. ¹⁴¹ intercludit: Ed. Bas. ¹⁴² fr. 3, ejusdem tit. ¹⁴³ videndum est: Edd. coll. o. pr. Bas. ¹⁴⁴ quidem: Bohm. et Edd. coll. o. pr. Bas. = C. XXX. ¹⁴⁵ fr. 1, tit. 3, l. 49. ¹⁴⁶ quod mox reus ratum habet: Edd. coll. o. ¹⁴⁷ eversum: orig. — Bohm. ¹⁴⁸ fr. 2 ib. ¹⁴⁹ add.: datam: Ed. Bas. ¹⁵⁰ fr. 4 ib. = C. XXXI. ¹⁵¹ Dig. l. 49, l. 6.